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Præsentation af fritidshjemmet Sikkersoq 
    

Indhold: 

Antal pladser 

Antal personale 

Åbningstider 

Målsætninger 

Pædagogiske målsætninger 

Brugernes børnenes behov 

3 udviklingsbarometre for børn mellem 5 – 9 år 

Pædagogiske regler, kendetegn og kultur 

Evaluering af årsplanerne: 

År 2022 

Personalet 

Årsplan for 2023 og organisering. 

Børnenes / brugernes egne ønsker. 

Bygningens indretning. 

Hvilket særlige projekt vil der være for den kommende år. 
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Præsentation af fritidshjemmet Sikkersoq 

Huset blev ibrugtaget den 1. November 2005  

Den har adresse på Nalunnguarfik 5 og har en størrelse på 468,2 m2 

Der er 9 aktivitetsrumme.  Tegnestue, systue, legerum/TV rum, værksted, gymnastikrum 

samt køkkenet. Samt udendørs legeplads. 

Møbleringen er tilpasset til 5-9 årige børn. Der er påsat skamler under stolene og 

håndvasken på toiletterne sat lavt. 

Antal pladser 

Er normeret til 71. Normeringen på 71 blev midlertidig hævet til 86 grundet at der var flere på 

venteliste til daginstitutioner. Er fritidshjem for elever 1. – 2. og 3. Klasserne. 

Der er plads til 50 elever som er på 7.- 8. klasse om aftenen mellem kl. 18:00 – 21:00, i 

perioden oktober-marts benyttes fritidshjemmet som klub i 4 dage om ugen. Klubben er 

lukket under børnenes skoleferier. 

Antal medarbejdere 

Leder 1, souschef 1, fungerende afdelingsleder 1, socialhjælpere 4, medhjælper 1, 

rengøringsarbejder 1 og 2 faste vikarer.  (rengøringsarbejder skifter mellem fritidshjemmet 

naasoq. På halvdagsbasis.) 

Åbningstider 

Mandag - fredag kl. 07:00 – 17:00 Åbningstiderne fra oktober til marts måned er fra kl. 18:00 

til 21:00 for elever på 7.-8. klasse. 
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Målsætninger 

Overordnede målsætninger følges: 

Inatsisartutlov nr. 5 af 6. juni 2016 om kultur- og fritidsvirksomhed.  Nr 5 6 Juni 2016 –

meersoq. 

Kapitel 5 

Fritidshjemme 

§ 20. Ved et fritidshjem forstås en institution, hvor pædagogisk uddannet personale uden for 

skoletid udfører pædagogisk målrettet arbejde med børn og unge, der fremmer deres trivsel, 

sundhed, udvikling og læring.  

Stk. 2. Fritidshjem skal i samarbejde med skolen og forældre. 

Skal medvirke til at skabe en sammenhængende overgang mellem skolen og fritidshjemmet. 

Forslag til Inatsisartutlov nr. 16 af 3. december 2012 om pædagogisk udviklende tilbud til 

børn i førskolealderen 

§ 1.  Denne inatsisartutlov skal med barnet i centrum og i samarbejde med barnets 

forældremyndighedsindehavere eller faktiske forsørgere sikre den bedst mulige støtte til det 

enkelte barn i førskolealderen og derved sikre barnet en sund og indholdsrig udvikling. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inatsisartutlov nr. 5 af 6. juni 2016 om kultur- og fritidsvirksomhed 

 

Således for at sikre barnets sunde og indholdsrige udvikling. 

Kommenterede [KR1]: 49-50 samlet 
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Ikke mindst er fritidshjemmet Sikkersoq udformet med udgangspunkt i Qeqqata Kommunias 

fællesværdier. 

Pædagogiske målsætninger 

Målsætninger på fritidshjemmet Sikkersoq: 

 At have tid til alle børnene, forståelse for enkeltes behov, endvidere vægter vi at 

personalet skal have gode kendskab ved aktiviteter. 

 Vi vægter at Fritidshjemmet Sikkersoq skal være et trygt sted for børnene, forældre 

og ansatte. 

 Vi vægter også at tydelige regler følges ligeligt, at der er respekt for hinanden, samt 

skabe respekt og tillid for hinanden. 

 Vi finder det vigtigt, at årsplanen udarbejdes i henhold til sæson i løbet af året under 

vores pædagogisk arbejde, og i henhold til naturens ressourcer. 

 Målsætning og årsplan gives til nye børn og forældre hver gang.  

Det er hvad personalen har af fælles målsætninger. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Forslag til Inatsisartutlov nr. 16 af 3. december 2012 om pædagogisk udviklende tilbud til børn i førskolealderen. 16, 

3. december 2012-meersoq. 

Brugernes/børnenes behov 

For at får indblik i brugernes behov, er det vigtigt at tilpasse til brugernes udviklingsstadie. 

Her tænker vi på brugerne om dagen, hvor vi beskriver deres eventuelle status på 

udviklingen.  

Som bekendt har klubben åben om aftenen i perioden 1. oktober - 31. marts, hvor brugerne 

er mellem 12 – 14 år. Disse børn er stadigvæk under udviklingsstadiet. 

Kommenterede [KR2]: 69-70 samlet 
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3 udviklingsbarometre for børn mellem 5 - 9 år: 

Psykisk og følelsesmæssigt udvikling 

 Man kan udvise forskellige følelsesmæssige tilstande. 

 At give omsorg og drage omsorg, er noget de forstår og kan begynde at benytte. 

 Barnet begynder at mærke sig selv, og begynder at have mere tillid til sig selv i takt 

med at barnet bliver mere selvstændigt 

Mentalt udvikling 

 Barnet begynder at lære med interesse og velvilje 

 Blive i stand til at holde samtale 

 Barnet begynder at forstår og bruger talemåder 

Socialudvikling 

 Barnet begynder at have god og vedvarende kontakt til jævnaldrende 

 Barnet kan indgår i fællesskaber og leger med flere børn 

 Bliver i stand til følge med i og forstår hvad der sker i omgivelserne. 

 Barnet får flere interesser 

 Barnet bliver i stand til at have kontakt til forældrene og andre voksne. 

 Barnet kan nu se sammenhæng mellem hjemmet og skolen/fritidshjemmet 

Fysisk og følelsesmæssigt udvikling 

 Barnet får kendskab til sunde madvarer 

 Får kendskab til at passe på kroppen 

 Barnets lemmer begynder tydeligt at vokse, som medfører behov for at bruge 

kroppen mere. 

Der er behov for en mere bredt opmærksomhed med udgangspunkt i udviklingsstadier 

 

Pædagogiske regler, kendetegn og kultur 

Det er vigtigt for os at viderebringe det kulturelle arv, såsom udnyttelse af naturen og dets 

ressourcer samt tilpasning efter vejret. At udnytte naturen. 

Vi har flere forskellige vedvarende aktiviteter på Sikkersoq, skiløb om vinteren. Fjeldture om 

sommeren, udflugt til Assaqutaq. 

Samt følge med i nuværende begivenheder. Udover vedvarende aktiviteter, er der også 

andre aktiviteter. 

Evaluering af årsplanerne: 
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År 2022 

De første måneder i året gik som vanligt. Førskolebørn der skal starte i skole i 2023 blev 

brugere i oktober 2022 og er mellem 5 /6 år.  De kommer om morgenen, og plejer at være 

de eneste børn om morgenen, senere kommer elever der har fået fri fra skolen halv tolv. 

Planerne for børnenes skoleferie blev realiseret, vandretur til fjeldet – til præstefjeldet, 

naturudflugt, overnatning om foråret og efteråret.  

Grundet Qeqqata Kommunias sparerunde har klubben for 12 - 14 årige der plejer at holde 

åben mandag - fredag kl. 18:00 fra 1. Oktober til 31. Marts været nødsaget til at være lukket.  

Brugermøde, der er gode resultater under vurdering af børnenes status, og andre fælles 

arrangementer som: fælles morgenmad og fælles spisning blev realiseret.  

Personalet 

Personalet skiftes til at deltage under forskellige kursusarrangementer i byen, og to 

medarbejdere deltog i forbindelse med deres lederuddannelse. 

Der er 7 ansatte, 2 vakante stillinger er bemandet med 2 faste vikarer, og vi har en deltids 

rengøringsarbejder.  

 

 

 

 

 

 

 

Arrangementer/planer samt daglig struktur for året 2023: 

Børnenes / brugernes egne ønsker 

Sommer: Efterår: 

Udflugt til Assaqutaq                                     Plukke bær                               Fjeldtur                                                          

Udflugt til naturen                                             Gåtur                                                             

Fastelavn                                                           At være udendørs/byforskønnelse                

Rensdyrjagt                                          At sobbe                                                        Boldspil                                                       

Udflugt til stranden 

Vinter:                                                          Forår: 
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Skidag                                                           At sobbe                                             Langrend                                                       

Cykeltur                                                At lege med sne/lave snemand                     Tur med 

løbehjul                                                                

Personalet vil arbejde for at realisere brugernes egne ønsker så sikkert som muligt. 

Rensdyrjagt er så noget, som de skal drøfte med deres forældre i hjemmet, med hensyn til 

realisering. 

Valgte aktiviteter i løbet af årene afholdes løbende, det er også dem som brugerne vælger til 

at være løbende. 

Det er glædeligt, at de hvert år sætter rensdyrjagt som mål. 

Personalet 

i 2022 skal der være fokus på personalets gode samarbejde fortsætter, ved at have 

gensidigt vidensdeling. 

Dette er der virkeligt behov for, idet brugerne på Fritidshjemmet er aldersmæssigt bredt, 

hvor der er meget man skal være opmærksom på. Samlet set servicerer vi aldersgruppe fra 

5 til 14 år. 

På grund af det brede aldersgruppe, er der udfordringer i forbindelse med pædagogik og 

udvikling. 

 

 

 

 

 

Bygningens indretning 

Huset er efterhånden 12 år gammel, og selvom den stadig kan kaldes som ny er der behov 

istandsættelser nogle steder. Med hensyn til bygningens fundament, er der nogle steder 

mudderhuller som bør fyldes. Derfor er det mærkbart at jorden synker sig nogle steder i 

løbet af årene. Fundamentet på den udendørs skur er hævet over jorden nogle steder da 

der ikke er mere sand, samt er der snart ikke mere sand i legepladsen. 

Denne efterår blev der istandsat nogle rådne trapper og udendørs terrasser.  En del af 

husets beklædning som rådnede af grundet regn og vandskade blev også udskiftet.  

Nødvendige istandsættelse blev i samarbejde med Område for Teknik igangsat og skal 

påbegyndes igen til forår. 

Hvilket særlige tiltag vil der være for den kommende år 
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Ovennævnte målsætninger skal afholdes. 

Arbejdstider: 

(2 personer) åbner fritidshjemmet om morgenen 7-15 

Næste hold 8:00 – 16:00 (3 personer) 

Tredje hold 8:30 – 16:30 (2 personer) 

Sidste hold 9:00 – 17:00 (2 personer) 

Rengøringsarbejderen arbejder fra kl. 7:00 – 11:00 

Således er de 8 personale fordelt, de servicerer (86) børn og om aftenen (50) børn. 

Endvidere arbejder lederen deltid på kontoret og deltid i resten af huset.  

Rengøringsarbejderen arbejder deltid.  

Vores største ønske er at hvis der skal ske ændringer at vi personalet skal inddrages og 

brugerne meddeles (førskolebørn), at antallet af personalet skal opnormeres med en for at 

opnå tryghed.  

Tilsidst siger vi tak for den gode samarbejde i 2022 og håber at vi ligeledes vil have en god 

samarbejde i 2023.
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